
t oseei r ani . i r
5 بنگاه‌ها

دولت جدید و وزارت صمت نگاه 
جامع به زنجیره فولاد داشته باشد

از دولت جدید انتظار می‌رود نگاه کامل و جامعی 
به زنجیره فولاد در بخش‌های مختلف داشته باشد 
و ضمن تعریف چشم‌انداز برای حداقل ۵ سال، 
سیاست‌گذاری برای آن را به‌گونه‌ای انجام دهد که 
کالای ایرانی ضمن برخورداری از شرایط رقابت در 
بازار جهانی، ارزآوری برای کشور و اقتصاد داشته 
باشد. یزدخواستی، معاون خرید شرکت فولاد 
مبارکه در گفت‌وگو با ایراسین درخصوص اینکه چه 
انتظاری از دولت آینده برای بخش صنعت می‌رود 
اظهار کرد: امیدواریم ثبات به بازارها بازگردد و 
سیاست‌هایی اتخاذ شود که بتوان برای ۴ سال 
براساس آن‌ها برنامه‌ریزی کرد. وی افزود: امید 
می‌رود در دولت آینده سیاست‌هایی اتخاذ شود 
که منجر به ثبات در صنعت و بازار گردد. از طرفی 
نمی‌توان گفت صرف یکدست شدن همه ارگان‌ها 
منجر به ثبات شود، بلکه در اولویت قرار گرفتن 
سیاست‌های مسئولان برای تنظیم و ایجاد ثبات 
در بازار است که می‌تواند در اولویت نخست باشد 
یا اولویت ثانویه. یزدخواستی ادامه داد: انتظارات 
ما از دولت و وزارت صمت در آینده این است که نگاه 
جامع و کاملی به کل زنجیره فولاد، بازار فولاد، تولید 
محصولات زنجیره فولاد، بازار داخلی و صادرات 
داشته باشند و یک چشم‌انداز پنج‌ساله برای آن 
تعریف کنند؛ به‌گونه‌ای که صادرات کالای ایرانی 
کاملا رقابتی و برای کشور ارزآور باشد. در واقع لازم 
است نگاه به این زنجیره از حالت بخشی و جزیره‌ای 
دور شود و ملاک آن نگاه کارشناسی و اقتصادی 
باشد، )نه اینکه افزایش انتقال سود از یک بخش به 
بخش دیگر زنجیره و یا افزایش قیمت‌ها در زنجیره 
رخ دهد( تا در نهایت شاهد تغییرات مثبت باشیم؛ در 

غیر این صورت شرایط تغییری نخواهد کرد.
معاون خرید شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: 
در واقع لازم است متولیان وزارت صمت از ابتدا 
تا انتهای زنجیره فولاد را بررسی کنند و برای آن 
برنامه‌ریزی داشته باشند تا خروجی این صنایع، 
تولید محصولاتی باشد که بازار کشور را رقابتی 
می‌کند و قابلیت عرضه آن در بازار جهانی وجود دارد 

و برای کشور ارزآور است.
به گفته یزدخواستی، در حال حاضر تحریم‌های 
بسیاری بر کشور و صنعت فولاد ایران تحمیل شده 
و  فولاد مبارکه نیز بر اساس همین شرایط تحریمی 
برنامه‌ریزی کرده و به سمت جلو حرکت می‌کند. 
البته به گشایش برخی از تحریم‌ها نیز امیدواریم که 
اگر اتفاق بیفتد منجر به خشنودی در صنعت فولاد 
و اقتصاد کشور خواهد شد، اما اکنون برنامه شرکت 
فولاد مبارکه برای ادامه راه، بر اساس شرایط در 

بدترین حالت ممکن یعنی فشار حداکثری است.

معاون خرید شرکت فولاد مبارکه در خصوص 
اینکه برای دست‌یابی به افق ۱۴۰۴ و تولید ۵۵ 
میلیون تن فولاد چه سختی‌هایی سد راه دولت 
جدید خواهد بود نیز گفت: دولت باید با جسارت 
میزان اقدامات و رشد موردنیاز برای تولید بیشتر 
فولاد و رسیدن به عدد ۵۵ میلیون تن را اعلام کند، 
زیرا عدم دست‌یابی به اعداد تعریف‌شده برای افق 
۱۴۰۴ ممکن است منجر به از بین رفتن سطح اعتماد 
به دولت شود. وی افزود: بزرگ‌ترین نیاز امروز دولت، 
اعتماد صنعت، تولیدکنندگان و بازار به تصمیماتش 
است. از سوی دیگر زمانی که هدف‌گذاری برای انجام 
کاری صورت می‌گیرد، برخی از عوامل در کنترل و 
برخی خارج از کنترل هستند که گاهی نیز نقش 
تعیین‌کننده در رسیدن به هدف ایفا می‌کنند. برای 
مثال، زمانی که تولید ۵۵ میلیون تن برای افق ۱۴۰۴ 
تعریف شد، تحریم‌های حداکثری مطرح نبود. شاید 
اگر پیش‌بینی تغییر شرایط و ایجاد موانع و سختی‌ها 
در نظر گرفته می‌شد، میزان تولید فولاد نیز در این 
افق تغییر می‌کرد. یزدخواستی افزود: نباید از دولت 
انتظار کارهای غیرممکن داشت؛ اما دولت باید 
آنچه توان محقق کردنش را دارد اعلام کند. برای 
چشم‌انداز ۱۴۰۴ برای فولاد نیز این موضوع صادق 
است؛ زیرا از زمانی که این برنامه‌ریزی انجام‌شده، 
اتفاقات مختلفی مانند تحریم‌های حداکثری، 
افزایش چندین برابری قیمت دلار، افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی، افزایش هزینه سرمایه‌گذاری، 
عدم همکاری کشورهای دیگر در فاینانس پروژه‌های 
ایران و... در کشور رخ داده است که همگی باعث 
سخت شدن روند کار می‌شوند. به گفته وی، در 
واقع اقتصاد امروز و سیاست در سطح بین‌المللی 
در هدف‌گذاری‌های صورت‌گرفته برای چشم‌انداز 

۱۴۰۴ اثرگذار بوده‌اند.

اخبار فولاد

 شماره   833 / ‌‌‌چهارشنبه  9   تیر   1400  /   19 ذی‌القعده 1442  / 30  ژوئن   2021

فولادمردان شرکت فولاد 
مبارکه در ناحیه ریخته‌گری مداوم 
و فولادسازی توانستند در بهار 
امسال تولید 2 میلیون و 33 هزار تن 

تختال را به ثبت برسانند.
اکبری محمدی، معاون 
بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه 
در خصوص موفقیت  ثبت‌شده 
در تولید تختال طی سه‌ماهه اول 
امسال گفت: طی 3 ماه گذشته 
علی‌رغم محدودیت‌های مختلف 
به‌ویژه در تأمین مواد اولیه، همچنین 
محدودیت‌هایی که به‌تازگی در 
زمینه تأمین آب و برق به وجود آمده، 
با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته و 
همت همکاران بیش از 2 میلیون 
تن تختال در فولاد مبارکه تولید 
شد. این مقدار نسبت به مدت مشابه 
در سال گذشته بسیار بیشتر است 
)میزان تولید صورت‌گرفته در 
سه‌ماهه 99 به میزان یک‌میلیون 

و ۸۹۶ هزار تن تختال بوده است(.
به گفته وی، میزان تختال 
تولیدشده در سه‌ماهه اول امسال 
نتیجه هماهنگی و برنامه‌ریزی 
تمامی کارکنان فعال در کارخانه 
فولاد مبارکه بوده و نشان می‌دهد 
پولادمردان شرکت فولاد مبارکه 

برای افزایش تولید و بهره‌وری 
بیشتر، با وجود همه محدودیت‌های 
بین‌المللی، همچون تحریم‌ها و 
مشکلات داخلی، کمبود منابع 
انرژی همچون آب و برق و مشکلات 
در تأمین مواد اولیه، توانسته‌اند بر 
تمامی مشکلات فائق آمدند و امر 
تولید را به بهترین شکل ممکن 

انجام دادند.
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد 
مبارکه تصریح کرد: این موفقیت 
باعث می‌شود به میزان قابل‌توجهی 
از خروج ارز از کشور جلوگیری 
شود. از سوی دیگر بخشی از این 
تولید، محصولات صادراتی است 
که می‌تواند ارزآوری برای کشور 
داشته باشد و در مجموع باعث بهبود 
شرایط اقتصادی و افزایش تولید 

فولاد در کشور شود.
وی با اشاره به اینکه تولید بیش 
از 2 میلیون تن تختال در سه‌ماهه 
اول سال می‌تواند نویدبخش 
خبرهای خوش در زمینه تولید 
سال ۱۴۰۰ باشد نیز گفت: با 
برنامه‌ریزی که برای سال 1400 
انجام‌شده و همچنین با توجه 
به شعار سال 1400، امیدواریم 
بتوانیم افزایش تولید قابل‌توجه 

 نسبت به سال 99 داشته باشیم.
اکبری محمدی ادامه داد: هراندازه 
میزان تولید فولاد به‌عنوان ماده اولیه 
صنایع پایین‌دستی افزایش پیدا 
کند، این بخش با اطمینان خاطر و به 
سهولت می‌تواند نیاز خود را تأمین 
کند و این امر به معنای اشتغال 
بیشتر در صنایع پایین‌دستی 
است؛ زیرا همان‌گونه که می‌دانید 
نزدیک به 350 هزار نفر در صنایع 
پایین‌دستی فولاد مشغول به کار 
هستند و هراندازه این محصول که 
ماده اولیه صنایع پایین‌دستی است، 
بهتر و بیشتر تولید و تأمین شود، 
اشتغال در این بخش‌ها پایدارتر 
خواهد بود و در نهایت اقتصاد کشور 
پایدارتر می‌شَود و با شرایط بهتری 

روبه‌جلو حرکت می‌کند.
وی در پایان از همت و تلاش 
بی‌وقفه همه کارکنان فولاد مبارکه 
خصوصا کارکنان زحمت‌کش ناحیه 
فولادسازی و  ریخته‌گری مداوم 

تشکر و قدردانی کرد.
رشد سه‌ماهه تولید تختال در 
فولاد مبارکه معادل ایجاد یک 

واحد فولادسازی است
مدیر ناحیه فولادسازی و 
ریخته‌گری فولاد مبارکه با اشاره 

به تولید 2 میلیون و 33 هزار تنی 
تختال در سه ماه ابتدایی سال 
1400 گفت: این رشد تولید برابر 
با ایجاد یک واحد فولادسازی در 

کشور است.
غلامرضا سلیمی در گفت‌وگو 
با خبرنگار فولاد  درباره موفقیت 
جدید تولید تختال در فولاد مبارکه 
اظهار کرد: فولاد مبارکه در سه 
ماه ابتدایی سال جاری به ترتیب 
700 هزار تن، 696 هزار تن و 636 
هزار تن )در مجموع 2 میلیون و 33 
هزار تن( تختال تولید کرده که در 
مقایسه با بهار 99، رشد 7.3 درصدی 

را نشان می‌دهد.
دست‌یابی به موفقیت با وجود 

300 کوره ساعت توقف
وی افزود: این افزایش 7.3 
درصدی تولید در شرایطی محقق 
شده است که تجهیز جدیدی اضافه 
نشده و تنها بهره‌وری نیروی انسانی 
بهبود یافته است. البته باید توجه 
داشت در خردادماه سال جاری با 
محدودیت‌های انرژی برق مواجه 
بودیم و به همین دلیل بیش از 
300 کوره ساعت توقف داشتیم. 
هزینه این توقف برای فولاد مبارکه 
تقریبا برابر با تولید 40 هزار تن 

تختال بود؛ بنابراین با احتساب این 
زیان تولید، ظرفیت تولید فصلی 
فولاد مبارکه نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته بیش از 170 هزار تن 
افزایش یافته است. مدیر ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
شرکت فولاد مبارکه با اشاره به پاور 
آن )زمان روشن بودن تجهیزات( 
و پاور آف )زمان خاموش بودن 
تجهیزات( گفت: ما سعی کردیم 
پاور آف‌ها را مدیریت کنیم. افزایش 
آماده‌به‌کاری تجهیزات از اهمیت 
زیادی برخوردار است. بنابراین 
حفظ آماده‌به‌کاری 100 درصدی 
تجهیزات در کنار حمایت‌های 
مدیران عالی شرکت یکی دیگر 
 از نکات مهم و تأثیرگذار در این 

مسئله است.
سلیمی خاطرنشان کرد: افزایش 
فصلی بیش از 170 هزار تنی تولید 
تختال در فولاد مبارکه، معادل 
ایجاد یک پلنت فولادی در سال 

است.
 ارتقای چشمگیر کیفیت  در 

محصولات تولیدی
خوشدل‌پور، مدیر ریخته‌گری 
مداوم شرکت فولاد مبارکه نیز 
ضمن اشاره به باتلاش وافر و عزم 
جزم همکاران ناحیه فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم در سه‌ماهه 
اول سال »تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها« در عبور از مرز تولید 
2 میلیون تن تختال )2033000 
تن تختال( گفت: این مهم در حالی 
محقق شد که محدودیت انرژی در 
خردادماه به‌شدت در کاهش تولید 
مؤثر بود، ولی همکاران همدل 
و سربلند ناحیه با درایت و تدبیر 
لازم و حمایت واحدهای مختلف 
پشتیبانی توانستند رکورد تولید 
خردادماه سال 99 را تکرارکنند 
و از لحاظ کیفیت نیز ارتقای 
 چشمگیری در محصولات تولیدی 

به‌وجود آمد.
وی همچنین از نقش حمایتی و 
پشتیبانی تیم مدیریت ارشد شرکت 
و همکاران واحدهای پشتیبانی 
و همکاران سخت‌کوش ناحیه در 
تحقق  جهش تولید و رفع موانع 

تولید صمیمانه تشکر کرد.

این موفقیت در سایه تلاش 
کارکنان خستگی‌ناپذیر ناحیه 

فولادسازی به دست آمد
شفیعی، رئیس گروه فنی 
فولادسازی و ریخته گری مداوم 
نیز با اشاره به تولید 2033000 تن 
تختال در سه ماه اول سال جاری 
گفت: این میزان در سال گذشته 
1896000 تن بود؛ بنابراین رشد 

بیش از 7 درصدی داشته است.
وی افزود: با وجود همه 
محدودیت‌ها این موفقیت با حمایت 
مدیریت عالی سازمان و در سایه 
تلاش کارکنان خستگی‌ناپذیر ناحیه 
فولادسازی، با تعیین میکس مناسب 
از متالیک شارژ، مدیریت توقفات 
برنامه‌ریزی‌شده، افزایش تعداد 
ذوب در هر سکوئنس ریخته‌گری، 
کاهش حوادث تولیدی و حمایت 
واحدهای پشتیبانی‌کننده به دست 

آمده است.
غیور مردان فولاد فعل »خواستن 

و توانستن« را صرف کردند
حقانی، رئیس راهبری و 
تعمیرات جرثقیل‌ها و ترانسفرکارها 
نیز با تبریک دستاورد جدید ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم 
در عبور از تولید 2 میلیون تختال 
در سه‌ماهه اول سال جاری به 
مدیریت ارشد سازمان، مدیریت و 
همه کارکنان سخت‌کوش ناحیه، 
در سال »تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها«، گفت: یک بار دیگر 
غیور مردان فولاد مبارکه علی‌رغم 
همه مشکلات و موانع موجود در 
مسیر تولید، فعل »خواستن و 
توانستن« را به درستی و شایستگی 
صرف کردند و با استفاده از توان 
و اراده خستگی‌ناپذیر خود و با 
حمایت همه واحدهای ستادی 
و پشتیبانی، گام بلند دیگری در 
راستای شکوفایی تولید و اقتصاد 

کشور برداشتند.
همه  ز  ا همچنین  ی  و
همکاران، مخصوصا تیم راهبری 
و تعمیرات جرثقیل‌های سقفی 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم که در این دستاورد بزرگ 
 نقش بسزایی داشته‌اند، تشکر و 

قدردانی کرد.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه از موفقیت دیگری در بهار 1400 خبر داد؛

عبور تولید فصلی تختال از مرز 2 میلیون تن

گزارش

تولید فولاد ایران در سال ۹۹ با رشد ۱۱ 
درصدی به ۳۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید و با 
وجود شرایط دشوار تحریم‌ و کرونا، افزایش سه 
میلیون تنی ثبت کرد. طبق آمار منتشرشده، 
تولید فولاد میانی کشور در سال ۹۹ به بیش از 
۳۰.۲ میلیون تن رسید و رکورد جدیدی در تولید 
فولاد در ایران به ثبت رسید .این رقم در مقایسه با 
سال ۹۸ رشد ۱۱ درصدی را نشان می‌دهد. به 
گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا،  در سال ۹۹، با 
وجود تحریم و شیوع کرونا، بیش از سه میلیون تن 
به تولید فولاد کشور افزوده شد. آمار منتشرشده 
توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران برای 
سال ۹۹ نشان می‌دهد که بیشترین نرخ رشد تولید 
در محصولات نوردی به‌ویژه میلگرد روی داده 
است. تولید میلگرد در کشور با رشد ۱۵ درصدی 
در سال ۹۹، با بیش از ۱.۲ میلیون تن افزایش 
نسبت به سال ۹۸ به ۹.۵ میلیون تن رسیده است.

همچنین تولید بیلت و بلوم در سال ۹۹ نسبت 
به سال ۹۸، رشد ۱۲ درصدی و تولید اسلب، رشد 

۱۰ درصدی را تجربه کرده است.
وضعیت تولید آهن اسفنجی

طبق این گزارش، تولیدکنندگان آهن 
اسفنجی در سال ۹۹ موفق به تولید تقریباً ۳۱.۲ 
میلیون تن از این محصول شدند که نسبت به 
سال ۹۸، حدود ۳.۳ میلیون تن معادل ۱۲ درصد 
افزایش داشته است. علی‌رغم قطعی گاز در 
زمستان، رشد تولید آهن اسفنجی بیش از رشد 

تولید فولاد میانی بوده که نکته مثبتی در جهت 
ایجاد توازن در زنجیره فولاد به شمار می‌رود.
 وضعیت تولید محصولات فولادی

 در سال ۹۹
برپایه این گزارش، در سال ۹۹ در مجموع تولید 
محصولات فولادی نسبت به دوره مشابه سال 
گذشته رشد ۱۰ درصدی داشته است. مجموع 
تولید محصولات فولادی در سال گذشته، ۲۲ 
میلیون و ۷۸ هزار تن بوده است. همچنین پارسال 
۱۱.۶ میلیون تن محصولات طویل و حدود ۱۰.۵ 
میلیون تن محصولات تخت در کشور تولید شده 
است. رشد تولید محصولات طویل ۱۳ درصد و 
رشد تولید محصولات تخت هفت درصد بوده است. 
مطابق گزارش آماری انجمن فولاد، میزان تولید 
ورق گرم کشور در سال گذشته هشت میلیون و 
۸۳۲ هزار تن بوده که رشد هفت درصدی را نسبت 
به سال ۹۸ نشان می‌دهد. تولید ورق سرد در سال 
گذشته کاهش یک درصدی را تجربه کرده است. 
تولید ورق‌های پوشش‌دار نیز نسبت به سال ۹۸، 
چهار درصد کاهش داشته و به مرز یک میلیون و 

۴۷۵ میلیون تن رسیده است.
مطابق این آمارها تولید فولاد میانی، آهن 
اسفنجی و محصولات فولادی به‌جز ورق سرد 
و پوشش‌دار در کشور در سال ۹۹ افزایشی بوده 
است. علت کاهش تولید ورق سرد و پوشش‌دار، 
تخصیص ناکافی مواد اولیه )ورق گرم( به واحدهای 
تولیدکننده ورق‌های سرد و پوشش‌دار بوده است. 

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از ابتدای سال 
۹۹ پیگیر عرضه اختصاصی ورق گرم به این 
واحدها بوده و با نامه‌نگاری‌های متعدد در نهایت 
در اواخر سال گذشته، عرضه اختصاصی ورق گرم 
به این واحدها به تصویب وزارت صنعت رسید. 
در سال ۱۴۰۰ مقرر شده با افزایش عرضه‌های 
اختصاصی مشکلات واحدهای تولیدکننده ورق 
سرد و پوشش‌دار رفع شود و این واحدها دسترسی 

بهتری به مواد اولیه مورد نیاز خود داشته باشند.
در محصولات طویل فولادی، در کنار رشد 
۱۵ درصدی تولید میلگرد، تولید تیرآهن نیز ۱۱ 
درصد رشد داشته و به یک میلیون و ۲۴۷ هزار 

تن رسیده است.
فولاد مبارکه اصفهان به رکورد تولید 
۱۰میلیون تنُ فولاد خام دست یافت

عملکرد فولاد مبارکه مبارکه گویای آن است 
که این مجموعه در روزهای پایانی سال ۹۹ به 
رکورد تولید بیش از هفت میلیون تنُ تختال و ۱۰ 
میلیون تنُ فولاد خام دست یافت. این دستاورد 
فولاد مبارکه در حالی است که این شرکت این 
رکوردها را با وجود چهار بار تحریم، قرار داشتن در 
سیبل اصلی تروریسم اقتصادی آمریکا در کوران 
تحریم و کرونا و کمبود مواد اولیه و انرژی مورد نیاز 
به دست آورد. فولاد مبارکه ثابت کرد در عرصه 
صنعت و اقتصاد امروز به شکوفایی کامل دست 
پیدا کرد و می تواند با در نوردیدن مرزهای تولید و 
کسب رکوردهای متعدد یکی پس از دیگری تاریخ 
سازی کند. پشت سر گذاشتن رکوردهای روزانه و 
ماهیانه تا ثبت رکورد روزانه ۱۴۰ ذوب در ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم، ثبت رکورد 
بی‌نظیر تولید ۷۰۰ هزار و ۱۶۵ تنُ گندله در ناحیه 
آهن سازی، ثبت رکورد تولید سالیانه یک میلیون 

و ۳۷۲ هزار تن در واحد تاندم مداوم نورد سرد 
و رکورد تولید ۱۳۴ هزار تن محصول قلع اندود 
درخط نورد دو قفسه ای بخشی از رکوردهای این 
مجموعه در سال ۹۹ است. از دیگر دستاوردهای 
فولاد مبارکه را عبور از رکورد سالیانه یک میلیون و 
۱۵۲ هزار تن در خطوط باکس آنیلینگ نورد سرد 
و ۱۲۳ هزار تن درخط تمپر میل، عبور از ظرفیت 
اسمی سالیانه ۱.۵ میلیون تن تختال و ثبت پنج 
رکورد متوالی در ۶ ماه در فولاد هرمزگان، ثبت 
رکورد تولید سالیانه یک میلیون و ٣٨٢ هزار تن 
آهن اسفنجی با رکورد کیفی ٩٤.٨ درصد در واحد 
احیا مستقیم مجتمع فولاد سبا، عبور از تولید سه 
میلیون تن گندله در فولاد سنگان، ارتقای رکورد 
تولید ماهیانه ورق گالوانیزه در شرکت فولاد تاراز 
چهار محال و بختیاری و رسیدن به تولید ۱۸ هزار 
و ۵۴۹ تن، تولید ۹۸ هزار و ۳۲۵ تن سنگ‌آهک 
دانه‌بندی در شرکت فولادسنگ، ثبت رکورد تولید 
ماهانۀ آهن اسفنجی در شرکت فولاد سفیددشت، 

جابه‌جایی سه رکورد در فولاد امیرکبیر کاشان و 
۲ رکورد در فولاد متیل بوده است که در شرایط 
جنگ اقتصادی، تحریم‌‎های آمریکا و شرایط 

کرونا به دست آمد.
 بی‌تردید با برطرف شدن تحریم‌های 
ظالمانه و فروکش کردن کرونا، فولاد مبارکه 
قادر است به اهداف و رکوردهای بزرگ‌تری 
دست پیدا کند و گام‌های موثرتری در تحقق 
چشم انداز صنعت فولاد کشور بردارد. در حال 
حاضر فولاد مبارکه، بزرگترین مجتمع صنعتی 
کشور و بزرگترین تولیدکننده فولاد تخت در 
خاورمیانه و شمال آفریقاست. این شرکت با 
داشتن حدود ۱۲ میلیون تـُـن ظرفیت آهن 
اسفنجی، بزرگترین تولیدکننده آهن اسفنجی 
در جهان محسوب می‌شود. مجتمع فولاد 
مبارکه واقع در ۷۵ کیلومتری جنوب غرب 
اصفهان دارای ۳۵ کیلومتر مربع وسعت و ۱۷ 

کیلومتر مربع سالن تولید است.

ایلنا گزارش می‌دهد: 

تدوام رکوردشکنی فولاد مبارکه


